Exmo. Senhor Presidente da Mesa de Assembleia-Geral da
Sporting Clube de Braga – Futebol Sad
Dr. António Marques
Estádio Municipal de Braga, Ap.12
4700-087 Braga

Assunto: Requerimento no âmbito da Assembleia Geral de 21 de Outubro de 2025, para  … (indicar uma das situações previstas na legislação)

Identificação do Acionista Pessoa Singular

Nome completo:

 _____________________________________________________

Número de documento de identificação e validade:

_____________________________________________________

Número de contribuinte:

_____________________________________________________

Morada:

_____________________________________________________

Contacto telefónico:

_____________________________________________________

E-mail:

_____________________________________________________

Ou

Identificação do Acionista Pessoa Coletiva

Firma ou denominação:

_____________________________________________________

Número de identificação de pessoa coletiva:

_____________________________________________________

Sede:

_____________________________________________________

Contacto telefónico:

_____________________________________________________

E-mail:

_____________________________________________________

Identificação de quem a representa a pessoa coletiva:

_____________________________________________________

Comprovativo de que o representante tem poderes para o efeito e para vincular a pessoa coletiva, o qual é enviado em anexo (salvo no caso de certidão permanente válida, bastando indicar o seu código de acesso):

_____________________________________________________

Exmos. Senhor Presidente,

Serve a presente comunicação para expor e requerer o seguinte:

Fundamentos:

(…)
Pedido:

(…)

Com os melhores cumprimentos,

__________________________________________________
(Assinatura legível, conforme o documento de identificação)
Local e data:

(Admitem-se outro tipo de modelos de requerimento desde que seja possível identificar devidamente o acionista e quem o representa, com poderes para o efeito, bem como o teor do requerimento.)
2